利益和保证发行人的长期稳定发展，郭信平与李亚楠作为发行人的

共同实际控制人在公司首次公开发行股票前出具《避免同业竞争的

承诺函》。（1）本人目前没有在中国境内或境外单独或与其他自然

人、法人、合伙企业或组织，以任何形式直接或间接从事或参与任

何对发行人构成竞争的业务及活动或拥有与发行人存在竞争关系

的任何经济实体、机构、经济组织的权益，或在该经济实体、机构、

经济组织中担任高级管理人员或核心技术人员。（2）本人保证将采

取合法及有效的措施，促使本人、本人拥有控制权的其他公司、企

业与其他经济组织及本人的关联企业，不以任何形式直接或间接从

事与发行人相同或相似的、对发行人业务构成或可能构成竞争的任

 长期

2013年5月17日刊登在《证

券时报》、《中国证券报》和

巨潮资讯网的北京合众思

壮科技股份有限公司《关于

公司股东解除一致行动关

系的公告》。根据《一致行

动协议》，本公司为郭信平、

李亚楠二人共同控制，郭信

平、李亚楠为公司实际控制

人。《解除协议》签署后，

郭信平持有公司股份

北京合众思壮科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

27

何业务，并且保证不进行其他任何损害发行人及其他股东合法权益

的活动。（3）本人将严格遵守《公司法》、《公司章程》、《关联交易

制度》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》等规定，避免和

减少关联交易，自觉维护发行人及全体股东的利益，将不利用本人

在发行人中的股东地位在关联交易中谋取不正当利益。如发行人必

须与本人控制的企业进行关联交易，则本人承诺，均严格履行相关

法律程序，遵照市场公平交易的原则进行，将促使交易的价格、相

关协议条款和交易条件公平合理，不会要求发行人给予与第三人的

条件相比更优惠的条件。本人愿意承担因违反上述承诺而给发行人

造成的全部经济损失。本承诺持续有效且不可变更或撤消。特此承

诺。

81,828,680 股，占公司总股

本的 43.71%，为公司第一

大控股股东，成为公司实际

控制人。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

无

北京合众思壮科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 140,400,000 75% 0 0 0 -34,610,990 -34,610,990 105,789,010 56.51%

3、其他内资持股 140,400,000 75%   -34,610,990 -34,610,990 105,789,010 56.51%

境内自然人持股 140,400,000 75%   -34,610,990 -34,610,990 105,789,010 56.51%

二、无限售条件股份 46,800,000 25% 0 0 0 34,610,990 34,610,990 81,410,990 43.49%

1、人民币普通股 46,800,000 25%   34,610,990 34,610,990 81,410,990 43.49%

三、股份总数 187,200,000 100% 0 0 0 0 0 187,200,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司的股东郭信平、李亚楠、孟力、姚明、应旻子、李兵首次公开发行前已发行的股份于2013年4月2日解除限售上

市流通。 本次限售股份可上市流通数量为140,400,000股，占公司股本总额的75%；本次解除限售上市流通具体情况请参考

于2013年3月29日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网的《 首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

2、公司第一大股东郭信平于2013年5月14日通过深圳证券交易所集中竞价和大宗交易系统累计减持本公司无限售流通股

2,650,000股，占公司总股本的1.42%。本次减持后，郭信平持有公司股份81,828,680股，占公司总股本的43.71%。上述内容

具体情况请参考于2013年5月16日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网的《公司控股股东减持股份公告》

3、公司控股股东郭信平与第二大股东李亚楠 于2007年12月24日签订《一致行动协议》。2013年5月16日郭信平与李亚楠

签署有关一致行动的《解除协议》。根据《一致行动协议》，本公司为郭信平、李亚楠二人共同控制，郭信平、李亚楠为公

司实际控制人。《解除协议》签署后，郭信平持有公司股份81,828,680股，占公司总股本的43.71%，为公司第一大控股股东，

将成为公司实际控制人。上述内容具体情况请参考于2013年5月17日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网的